学工〔2020〕35 号

关于做好 2019-2020 学年班主任工作考核的通知

各学院：

为进一步加强全员育人、全过程育人、全方位育人体系建设，扎实推

进我校大学生思想政治教育工作，根据《南京特殊教育师范学院班主任工

作管理暂行办法》（南特师〔2017〕54 号）文件要求，现将 2019-2020 学

年班主任工作考核的有关事项通知如下：

一、考核对象

本次考核为学年考核。如有岗位调整的班主任，此次考核在原单位进

行，工作不满一年的班主任不参加此次考核。

二、考核时间

10 月 28日—11 月 20 日

三、组织实施与考核原则

班主任考核工作由各学院学生工作领导小组负责组织实施，根据班主

任的工作职责，重点考核其工作表现和工作实绩。考核工作应坚持公平、

公正、公开，坚持全面考核与综合评定相结合、定量与定性相结合、目标

与过程相结合的原则。

四、考核内容

考核内容为班主任履行岗位职责情况和工作实际成效。具体包括所带

班级的精神面貌、班风建设、学生学习成绩、学生参加课外科技创新、社

会实践活动、学科竞赛及学术交流活动、学生学业预警与帮扶、学生就业

创业指导（含毕业生就业率）等方面。

五、考核程序

1.个人总结。由各学院于 11 月 8 日前组织班主任及时进行工作总

结，每位班主任均须填写《南京特殊教育师范学院 2019—2020 学年班主

任工作总结》（附件 1），纸质稿一式两份，各学院和学工处各留一份存

档。

2.学院考核。由各学院负责组织实施班主任工作考核，班主任考核

结果分为优秀、称职、不称职三个等级（优秀名额分配表详见附件 2）。

考核优秀者须公示（不少于 3 天）无异议后，于 11 月 15 日前，上报《南

京特殊教育师范学院优秀班主任申报表》（附件 3）。申报表纸质稿和电

子稿各一份报送至学工处。

3.考核结果的运用。学年考核为优秀的，该学年班主任的考核津贴

按每生每月 8 元（特殊学生按 1.2系数记）集中发放；考核为称职的，该

学年班主任的考核津贴按每生每月 6元（特殊学生按 1.2 系数记）集中发

放；考核为不称职的，该学年班主任的考核津贴不予发放，且取消其下一

学年班主任任职资格。

六、相关要求

1.班主任队伍是校风、学风建设的主力军，是对大学生进行人格培育

的骨干力量，是大学生健康成长的指导者和引路人。考核并推荐优秀班主

任是加强学生工作队伍建设的重要环节和重要措施之一，请各学院高度重

视，结合本学院实际情况，认真做好考核组织工作。

2.各学院要以此次考核工作为契机，将典型推荐与选树培育相结合，

认真总结宣传优秀班主任的先进经验和典型事迹，充分展示我校班主任立

德树人、敬业爱生的良好形象和精神风貌，营造学习先进、争先创优的浓

厚氛围，推动我校大学生思想政治教育工作不断取得新成绩。

3.请各学院于 11 月 15 日前将班主任工作总结、优秀班主任申报表纸

质材料盖章、签字后交至学工处教育管理科办公室（大学生活动中心 105

室，联系人：冷晴，联系电话：89668039），电子稿上传至学工处邮箱

xgc@njts.edu.cn，逾期作自动放弃处理。

附件：

1.南京特殊教育师范学院 2019—2020学年班主任工作总结

2.南京特殊教育师范学院 2019-2020学年班主任考核优秀名额分配表

3.南京特殊教育师范学院优秀班主任申报表

学生工作处

2020年 10 月 27 日

mailto:89668039%EF%BC%89%EF%BC%8C%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%A8%BF%E4%B8%8A%E4%BC%A0%E8%87%B3%E5%AD%A6%E5%B7%A5%E5%A4%84%E9%82%AE%E7%AE%B1xgc@njts.edu.cn%EF%BC%8C%E9%80%BE%E6%9C%9F%E4%BD%9C%E8%87%AA%E5%8A%A8%E6%94%BE%E5%BC%83%E5%A4%84%E7%90%86%E3%80%82
mailto:89668039%EF%BC%89%EF%BC%8C%E7%94%B5%E5%AD%90%E7%A8%BF%E4%B8%8A%E4%BC%A0%E8%87%B3%E5%AD%A6%E5%B7%A5%E5%A4%84%E9%82%AE%E7%AE%B1xgc@njts.edu.cn%EF%BC%8C%E9%80%BE%E6%9C%9F%E4%BD%9C%E8%87%AA%E5%8A%A8%E6%94%BE%E5%BC%83%E5%A4%84%E7%90%86%E3%80%82

附件 1

南京特殊教育师范学院
2019—2020 学年班主任工作总结

姓    名   性别  学历  出生年月

所带班级

带班人数

工作总结

一、班级基本情况（200字以内）

本人

签名

      签名：

           年    月    日

学工办

意见

                签字：  （盖章）

           年    月    日

备注：1.如辅导员兼任班主任，或 1人同时带多个班级，工作内容合并填写在 1份工

作总结内；2.主要对工作业绩进行总结；3.本表格正反打印。

附件 2

南京特殊教育师范学院

2019-2020 学年班主任考核优秀名额分配表

学院名称 优秀名额

特殊教育学院 3

教育科学学院 3

康复科学学院 2

音乐与舞蹈学院 2

语言学院 2

数学与信息科学学院 2

管理学院 2

美术与设计学院 3

体育学院 1

附件 3

南京特殊教育师范学院优秀班主任申报表

姓    名   性别  学历  出生年月

所在学院   带班年限 年

所带班级

带班人数

工作事迹

所在学院意见

（公章）

  年  月  日

学生工作处审核意见

（公章）

  年  月  日